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87.         Beslutning: Låneomlægning 2016
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Dokumentnr.: 190-2016-118153   

 

Beslutningstema

Økonomiudvalget og Byrådet skal godkende, at borgmesteren og forvaltningen indleder forhandlinger med Social – og
Indenrigsministeriet om låneomlægning af kommunens statslån.

 

Sagsfremstilling

Furesø kommune har fået foretaget beregninger af Kommunekredit om mulig omlægning af kommunens nuværende
statslån, idet der på grund af det stadig lave renteniveau har vist sig at være en økonomisk gevinst ved at omlægge
statslånet.

 

Furesø Kommune optog i maj 2011, som afslutning på forhandlingerne om en ny Furesøaftale et fast forrentet statslån på
2,963 mia. kr. til en årlig rente på 2,20 %. Furesø kommune betaler en årlig ydelse på godt 137 mio. kr. på statslånet.
Restgælden udgør ultimo juni måned 2016 ca. 2,579 mia. kr.

 

Furesø Kommune har med udgangspunkt i det nuværende renteniveau fået foretaget indikative beregninger af de
økonomiske fordele ved at foretage en låneomlægning af kommunens nuværende statslån til et fastforrentet lån med
samme løbetid og samme risikoprofil som det nuværende statslån. Kommunekredit har oplyst, at der kan tilbydes et
fastforrentet lån med udløb i september måned 2040 (svarer til udløbstidspunktet for vores nuværende statslån) til en fast
rente, der pt. ligger væsentligt under renten på statslånet på 2,20 %.

 

Det indstilles, at borgmesteren gives mandat til at rette henvendelse til Social- og Indenrigsministeriet og
Finansministeriet om at gøre brug af denne mulighed.

 

Økonomiske konsekvenser

Omlægning af kommunens langfristede gæld til et lån med lavere rente vil kunne indebære en besparelse for kommunen.
Størrelsen på besparelsen er blandt andet afhængig af det aktuelle renteniveau på tidspunktet for låneomlægningen

 

Borgerinddragelse

Der forventes ikke foretaget borgerinddragelse.

 



Lovgrundlag

Lånebekendtgørelsens bestemmelser samt ”Furesøaftalen”.

 

Det videre forløb

Sagen sendes til Byrådet.

Borgmesteren og forvaltningen indleder straks forhandlinger med Social – og Indenrigsministeriet med henblik på, at
opnå godkendelse af omlægning af statslånet.

 

Indstilling

Forvaltningen anbefaler, at Økonomiudvalget over for Byrådet anbefaler at godkende en bemyndigelse af borgmesteren til

1.                  at indlede forhandlinger med Social- og Indenrigsministeriet for at opnå godkendelse af låneomlægning til et
fast forrentet lån.

2.                  at foretage låneomlægningen såfremt der opnås godkendelse fra Social- og Indenrigsministeriet og såfremt
der opnås en væsentlig økonomisk gevinst herved.

 

Beslutning truffet af Økonomiudvalget den 29. juni 2016:

Indstillingen vil foreligge til mødet.
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